

DELÅRSRAPPORT

Virksomhetens art/lokalisering

Selskapet driver forsikringsvirksomhet med lokal forankring og styring. Selskapet har forretningslokaler i 1. etasje i AMFI Surnadal, med universell utforming.

Selskapet ble stiftet i 1849, og har hatt de samme lokaliteter siden høsten 2001. Kontorene og møterommet ble renoverert i 2012, og fremstår som moderne og tilpasset Gjensidige sitt betjeningskonsept for lokalkontorer.

Organisasjon

Selskapet har 4 ansatte. I tillegg til nevnte ansatte kommer vaskehjelp på deltid. Selskapet har egen valgkomite, samt styre med 5 medlemmer. Selskapet har i henhold til kravene i Solvency II, etablert funksjoner for risikostyring, compliance og internrevisjon.

Ytre miljø

Virksomheten driver ikke virksomhet som forurenser det ytre miljøet.

Arbeidsmiljø

Styret mener at arbeidsmiljøet i selskapet, herunder det fysiske miljøet, er godt.

Likestilling

Bedriften har 4 ansatte fordelt på 2 kvinner og 2 menn. Styret består av 3 kvinner og 2 menn. Styret har ut fra en vurdering av antall ansatte og stillingskategorier ikke funnet det nødvendig med spesielle tiltak hva angår likestilling. Det tas hensyn til likestilling i styre- og komitesammensetning.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Drives p.t. ikke i selskapet.

Hovedtrekk

(fra Q4-16)

- Fortsatt svært lave erstatningskostnader
- God utvikling i verdipapirporteføljen

Porteføljeutvikling

	31.3.16	31.12.16	31.3.17
Samlet portefølje (mill kr)	37.829	37.974	38.120

Dette tilsvarer en økning på 0,8 % de siste 12 månedene.

Resultatutvikling

Nettoinntekt finans	kr 1.365.850
Forsikringsvirksomheten	kr 636.503

Totalresultat før skatt

Kr 2.002.353

Skattekostnad

kr 356.763

Forvaltning av finansielle eiendeler

Formuesforvaltning AS forestår kapitalforvaltningen vår etter nærmere fastsatte regler/forvaltningsplan.

Finansavkastning

Gjennomsnittlig avkastning på våre verdipapirer er på 2,4 % i første kvartal.

Forsikrings- og forretningsrisiko

Skadeprosenter	siste 12 mnd	50,3
	siste 36 mnd	53,4
	siste 60 mnd	52,3

Dette er skadetall som slår veldig positivt ut for selskapet. Premiefastsettelse foretas av Gjensidige Forsikring ASA.

Markedsrisiko

I motsetning til i fjor, har vi fått en god start på året med våre plasseringer. Når det gjelder forsikringsvirksomheten må vi regne med å «slite» mer for å opprettholde våre store markedsandeler. Konkurransen fra andre selskap er fortsatt betydelig, og kundene er stadig mer opptatt av å "shoppe" billige forsikringer. Det kreves derfor en betydelig større salgsinnsats for å beholde den kundemassen vi har.

Motpartsrisiko

Ansees som lav. Formuesforvaltning AS foretar kapitalplassering etter nærmere bestemmelser mht eksponering. Det er inngått avtale med selskapet om aktiv forvaltning av midlene. Styret har vedtatt en nøktern plan med begrenset risiko når det gjelder kapitalforvaltning.

Operasjonell risiko

Operasjonell risiko er tap som skyldes svakheter eller feil ved prosesser og systemer, feil begått av ansatte, eller eksterne hendelser.

Risikoen ansees som minimal. Med innføring av de nye funksjonene med internrevisjon, compliance- og risikostyring anser vi å være enda tryggere på å ha lav operasjonell risiko.

Hendelser etter balansedagen

Styret kan ikke se at det har oppstått vesentlige hendelser etter balansedagen som kan ha innvirkning på fremtidig drift.

Fortsatt drift/Utsikter framover

Styret mener det foreligger godt grunnlag for videre drift av selskapet.

Ny hovedavtale er inngått med vår samarbeidspartner Gjensidige Forsikring ASA, og denne gir oss gode muligheter for fortsatt gode resultater for selskapet.

Surnadal, 31.3.17/15.5.17



Sivert Moen
Styreleder



Ellbjørg Haugen Larsen
nestleder



Iren Krangnes Berset



Ivar Melkild



Bente Krangnes Edvardsen



Stig Sæter
Daglig leder

Resultatregnskap	M/K isolert	M/K isolert	YTD	YTD	YTD forrige år
Gjensidige Forsikring Surnadal	Q1 2017	Q1 2016	1.1.-31.03.2017	1.1.-31.03.2016	1.1.-31.12.2016
TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING					
Premieinntekter					
Opptjente bruttopremier	1 878 041	1 901 159	1 878 041	1 901 159	7 586 453
Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier	(279 530)	(312 388)	(279 530)	(312 388)	(1 241 055)
Sum premieinntekt for egen regning	1 598 511	1 588 771	1 598 511	1 588 771	6 345 398
Andre forsikringsrelaterte inntekter	932 708	966 387	932 708	966 387	3 517 680
Erstatningskostnader					
Brutto erstatningskostnader	(234 877)	252 005	(234 877)	252 005	(313 522)
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader	-	(550 000)	-	(550 000)	(550 000)
Sum erstatningskostnader for egen regning	(234 877)	(297 995)	(234 877)	(297 995)	(863 522)
Forsikringsrelaterte driftskostnader					
Salgskostnader	-	-	-	-	(1 428 238)
Forsikringsrelaterte adm. kostnader inkl. provisjon mottatt	(500 936)	(416 522)	(500 936)	(416 522)	(210 079)
Mottatte provisjoner for avgitt gjenforsikring	-	-	-	-	-
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader	(500 936)	(416 522)	(500 936)	(416 522)	(1 638 318)
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	(1 158 902)	(930 021)	(1 158 902)	(930 021)	(3 642 464)
RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP	636 503	910 620	636 503	910 620	3 718 775
IKKE-TEKNISK REGNSKAP					
Netto inntekter fra investeringer					
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	4 003	(70 835)	4 003	(70 835)	363 092
Verdiendringer på investeringer	1 402 125	(1 213 053)	1 402 125	(1 213 053)	(201 329)
Realisert gevinst og tap på investeringer	-	(13 806)	-	(13 806)	1 156 145
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer, herunder	(68 248)	(78 688)	(68 248)	(78 688)	(270 767)
Sum netto inntekter fra investeringer	1 337 880	(1 376 381)	1 337 880	(1 376 381)	1 047 141
Andre inntekter	27 970	35 457	27 970	35 457	144 546
Andre kostnader	-	-	-	-	-
RESULTAT AV IKKE-TEKNISK REGNSKAP	1 365 850	(1 340 924)	1 365 850	(1 340 924)	1 191 687
PERIODENS RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	2 002 353	(430 304)	2 002 353	(430 304)	4 910 462
Skattekostnad	(356 763)	(91 515)	(356 763)	(91 515)	(1 048 864)
RESULTAT FØR ANDRE RESULTATKOMPONENTENE	1 645 590	(521 819)	1 645 590	(521 819)	3 861 598
Andre resultatkomponenter					
Poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet					
Ny måling av netto ytelsesbasert pensjonsforpliktelse/-e	-	-	-	-	(302 966)
Skatt på poster som ikke kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	-	75 742
Sum poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	-	(227 224)
TOTALRESULTAT	1 645 590	(521 819)	1 645 590	(521 819)	3 634 374

Balanse	31.03.2017	31.03.2016	31.12.2016
Gjensidige Forsikring Sumadal			
EIENDELER			
Aksjer og andeler i tilknyttede selskap	1 800 000	1 800 000	1 800 000
Andre finansielle eiendeler			
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
Aksjer og andeler	33 709 745	30 842 130	32 529 121
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	18 879 509	14 401 819	14 723 834
Sum investeringer	54 489 254	47 043 949	49 052 955
Gjenforsikringsandel av forsikringstekniske bruttoavsetn i skadefors.			
Gj.f.andel-ikke opplj brto premie	852 066	943 109	-
Sum gj.f.andel avforsikringstekniske bruttoavsetninger	852 066	943 109	-
Fordringer			
Andre fordringer	1 087 959	680 697	462 255
Sum fordringer	1 087 959	680 697	462 255
Andre eiendeler			
Anlegg og utstyr	1 147 347	1 666 292	1 607 957
Kasse, bank	6 341 416	9 113 834	11 252 849
Eiendeler ved skatt	-	-	-
Pensjonsmidler	1 859 900	1 391 092	1 859 900
Sum andre eiendeler	9 348 663	12 171 218	14 720 706
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	-	5 383	-
SUM EIENDELER	65 777 942	60 844 356	64 235 916
EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSE			
Opptjent egenkapital			
Avsetning til naturskadefond	6 596 253	6 164 311	6 457 096
Avsetning til garantiordningen	333 154	326 419	333 154
Annen opptjent egenkapital	46 625 875	41 905 365	45 121 443
Andre fond	1 700 732	1 847 732	1 700 732
Sum opptjent egenkapital	55 255 014	50 243 827	53 612 424
Forsikringsforpliktelser brutto			
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	3 879 509	3 791 817	3 551 466
Brutto erstatningsavsetning	1 031 300	1 288 746	1 027 203
Sum forsikringsforpliktelser brutto	4 910 809	5 080 563	4 578 669
Avsetninger for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	900 160	1 171 799	949 555
Forpliktelser ved skatt			
Forpliktelser ved periodeskatt	765 973	296 324	738 821
Forpliktelser ved utsatt skatt	1 621 261	1 678 480	1 621 261
Andre avsetninger for forpliktelser			
Sum avsetninger for forpliktelser	3 287 395	3 146 603	3 309 637
Forpliktelser			
Forpliktelser i forbindelse med gjenforsikring	565 788	627 749	-
Avsatt ikke betalt utbytte	922 499	932 524	922 499
Andre forpliktelser	582 970	556 937	1 566 999
Sum forpliktelser	2 071 257	2 117 210	2 489 498
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	250 458	256 152	245 688
SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSE	65 777 942	60 844 356	64 235 916

Sumadal, 31.3.2017 / 15.5.2017


Ivar Melkild


Iren Krangnes Berset


Ellbjørg Haugen Larsen


Sivert Moen


Bente Krangnes Edvardsen


Stig Sæter

OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL
Gjensidige Forsikring Surnadal

Kroner	Naturskadefond	Garantiordning	Andre fond	Ny måling av netto ytelsesbasert pensjonsforpl./-eiend.	Annen opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital per 31.12.2015	6 268 598	326 419	1 847 732	(2 061 509)	44 384 407	50 765 647
1.1.-31.03.2016						
Resultat før andre resultatkomponenter	(104 287)	-	-	-	(417 532)	(521 819)
Andre resultatkomponenter						
Poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet						
Ny måling av netto ytelsesbasert pensjonsforpliktelse/-eiendel	-	-	-	-	-	-
Skatt på poster som ikke kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum andre resultatkomponenter	-	-	-	-	-	-
Totalresultat	(104 287)	-	-	-	(417 532)	(521 819)
Utbetal/vedtatt kunde utbytte	-	-	-	-	-	-
Til / fra andre fond	-	-	-	-	-	-
Egenkapital 31.03.2016	6 164 311	326 419	1 847 732	(2 061 509)	43 966 875	50 243 828
1.1.-31.12.2016						
Resultat før andre resultatkomponenter	188 498	6 735	-	-	3 666 365	3 861 598
Andre resultatkomponenter						
Poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet						
Ny måling av netto ytelsesbasert pensjonsforpliktelse/-eiendel	-	-	-	(302 966)	-	(302 966)
Skatt på poster som ikke kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	75 742	-	75 742
Sum poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	(227 224)	-	(227 224)
Sum andre resultatkomponenter	-	-	-	(227 224)	-	(227 224)
Totalresultat	188 498	6 735	-	(227 224)	3 666 365	3 634 374
Utbetal/vedtatt kunde utbytte	-	-	-	-	(927 747)	(927 747)
Til / fra andre fond	-	-	(147 000)	-	-	(147 000)
Endring utsatt skatt sikkerhetsavsetning	-	-	-	-	287 151	287 151
Egenkapital 31.12.2016	6 457 096	333 154	1 700 732	(2 288 733)	47 410 176	53 612 425
1.1.-31.03.2017						
Resultat før andre resultatkomponenter	141 158	-	-	-	1 504 432	1 645 590
Andre resultatkomponenter						
Poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet						
Ny måling av netto ytelsesbasert pensjonsforpliktelse/-eiendel	-	-	-	-	-	-
Skatt på poster som ikke kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum poster som ikke senere kan reklassifiseres til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum andre resultatkomponenter	-	-	-	-	-	-
Totalresultat	141 158	-	-	-	1 504 432	1 645 590
Utbetal/vedtatt kunde utbytte	-	-	-	-	-	-
Til / fra andre fond	-	-	-	-	-	-
Egenkapital 31.03.2017	6 598 253	333 154	1 700 732	(2 288 733)	48 914 608	55 258 014